
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Barbieri Mariagrazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 
 
 

Comune di Toceno 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Registro di Area n.23 del 19/03/2024 

Reg. gen. n.54  del 19/03/2024 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO CIRCOLARI 

ENTIONLINE TRIENNIO 2024/2026. CIG N.B0DF91F0AE           

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Barbieri Mariagrazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Premesso, 

• che il Comune deve mettere a disposizione dei propri operatori gli strumenti di informazione 

con l’obiettivo di preparare personale tecnico motivato ed orientato a rafforzare la responsabilità, le 

competenze, l’efficacia e la produttività dell’azienda amministrativa per il miglioramento della 

pubblica amministrazione locale; 

• che un percorso formativo deve necessariamente avere alle spalle un criterio logico-

funzionale con obiettivi e finalità chiare e concrete; 

• che è sempre necessario approfondire la conoscenza di leggi o istituti nuovi o riformati di 

grande attualità e di forte contenuto innovativo; 

Ritenuto che ciò si possa ottenere, in massima parte, con la messa a disposizione degli Uffici 

e degli operatori di raccolte normative, modulistiche e pratiche appositamente impostate da esperti 

del settore nonché con la lettura e lo studio di testi tecnici e specifici; 

Dato atto, a tal fine, che la ditta Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna 

(RN) ha proposto a questo Ente, mediante collegamento internet, un abbonamento triennale inerente 

le materie dei Tributi e della Ragioneria; 
Visto l’art. 36,comma 2, lettera a) D.Lgs n. 50/2016 così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs n. 

56/2017 secondo cui, per affidamenti di lavori, forniture e servizi d’importo inferiore a € 40.000,00, si può 

procedere con affidamento diretto; 

 Rilevato che per acquisti beni e servizi d’importo inferiore a € 5.000,00, a norma dell’art. 1 comma 

450 della Legge n. 296 come modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge di bilancio 30 dicembre 2018, n. 

145, non sussiste l’obbligo di ricorrere al MEPA; 

Visto il CIG. B0DF91F0AE dell’AVCP; 

Visto il D.L.gs 267/00 e smi; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento dei controlli interni; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Ritenuto quindi necessario: 

• aderire alla proposta triennale del suddetto abbonamento 

• impegnare per ciascuno dei tre anni  la somma necessaria di € 540,00 + IVA; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021, di prossima approvazione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impegnare la spesa di € 540,00 più IVA al seguente Intervento/capitolo del bilancio per 

l’esercizio finanziario 2024, sul quale è stata prevista la sufficiente disponibilità e di 

prevedere analogo stanziamento anche negli anni a seguire sino alla scadenza 

dell’abbonamento: 

 

CIG Anno Impegno Capitolo Cod. meccanografico Importo € di cui IVA 

B0DF91F0AE 2024 145 130 96 99 01021 103 658,80 118,80 

B0DF91F0AE 2025 145 130 96 99 01021 103 658,80 118,80 

B0DF91F0AE 2026 145 130 96 99 01021 103 658,80 118,80 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Barbieri Mariagrazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza della presente determinazione ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3 comma 1 della 

Legge n. 213/2012. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Tiziano Ferraris 


